证券代码：002256                          证券简称：兆新股份

深圳市兆新能源股份有限公司

投资者关系活动记录表

                                                编号：【2017】第 001 号

投资者关系活动

类别

特定对象调研        □分析师会议

□媒体采访            □业绩说明会

□新闻发布会          □路演活动

□现场参观

□其他 （请文字说明其他活动内容）

参与单位名称及

人员姓名
广发证券：赵勇臻

时间 2017 年 11 月 28 日下午 14:00

地点 公司会议室

上市公司接待人

员姓名

董事、副总经理兼董事会秘书：金红英

证券事务代表：王云

投资者关系活动

主要内容介绍

董秘金红英女士向前来调研的广发证券研究员简单介绍

了公司概况——公司成立于 1995 年 12 月，2008 年 6 月在深

交所上市，2016 年 11 月名称由“深圳市彩虹精细化工股份有

限公司”更名为“深圳市兆新能源股份有限公司”。公司规划

在保持传统精细化工业务稳定增长的基础上，重点发展以新能

源电动车为核心的新能源运营生态圈的战略布局。自 2014 年

起，公司开始进入新能源领域，先后布局了光伏发电、储能、

充电站等业务。随着新能源汽车的迅速发展，作为其核心原材

料的锂盐产品的需求大幅增长，2017 年公司开始进入盐湖提

锂、锂盐产品深加工领域，公司业务重心向新能源倾斜。

本次活动交流提及的问题及答复如下：

1、公司中期发展规划和战略是什么？

答：公司中长期发展战略是在保持传统精细化工业务稳定

增长的基础上，重点发展以新能源电动车为核心的新能源运营

生态圈的战略布局。

2、公司传统业务气雾剂有哪些产品？各产品占比多少？

答：公司的主营气雾剂分为气雾漆、汽车养护用品及家居

日化用品三个方面。目前气雾漆约占 75%，汽车养护用品约占

20%，家居日化用品约占 5%。

3、公司目前的重心是新能源业务，对于传统业务气雾剂

这块有何规划？

答：公司控股子公司河北兆腾本月在河北省大城县参与竞

拍两块土地，该土地位于河北省级气雾剂专业产业园内，未来

的功能配套及上下游链接完善，软硬件条件优越。公司拟引进

国际先进的设备技术与管理，将河北兆腾打造成具有国际水准

的气雾剂技术研发平台、检测平台、项目孵化平台和智能制造

产业基地，更好地承接公司深圳生产基地的产业升级，从工业

气雾剂向医药、食品、家庭与个人护理等类别覆盖，进一步巩

固公司的行业核心地位。

4、公司气雾剂产品的销售模式主要是工程还是零售？

答：精细化工系列产品销售采用经销商模式和直销模式，

主要以经销商模式为主，实行“大区销售管理”制。同时，公

司积极开拓直销渠道，通过工程直接销售、网络推广、电商平

台等多种模式来开展销售。目前公司已经建立了天猫官方旗舰

店，在京东商城、苏宁易购授权客户多家，形成了一定的线上

品牌影响力。

5、公司气雾剂产品目前所处的行业地位如何？

答：公司是国内最早开始从事气雾漆生产、销售的企业之

一，是国家级高新技术企业，并拥有中国驰名商标，在品牌和

技术具有领先的优势。多年来公司的气雾漆产品一直处于细分

行业的领先地位。

附件清单（如有）

日期 2017 年 11 月 28 日